報道関係者 各位

2023 年 1 月 27 日

マイクロ波化学株式会社

化学工業日報に当社の記事が掲載されました

（三菱ケミカルグループとの PMMA ケミカルリサイクル事業について）

2023 年 1 月 25 日発行の化学工業日報に、三菱ケミカルグループ株式会社（本社:東京都千代

田区、代表執行役社⾧:ジョンマーク・ギルソン）は、マイクロ波化学株式会社（本社:大阪府吹田

市、代表取締役社⾧ CEO:吉野巌）と技術検討を進めてきた、マイクロ波を用いた PMMA のケミカル

リサイクル技術について、富山事業所における量産設備導入を検討しており、2024 年度末までの立ち

上げを目指すことに関する記事が掲載されましたので、お知らせいたします。

今般の記事では、当社技術について「小規模でも高品質が得られる」といった言及がされております。

【ご参考】

2021 年 5 月 24 日リリース

「マイクロ波を用いたアクリル樹脂ケミカルリサイクルの事業化に向けた三菱ケミカル株式会社との共同実

証設備の建設について」

https://mwcc.jp/news/644/

本件に関するお問い合せ

マイクロ波化学株式会社 管理部 奥中

住所:大阪府吹田市山田丘２番１号 フォトニクスセンター5 階

TEL:06-6170-7595 FAX: 06-6170-7596 MAIL:pr@mwcc.jp